
                                                          

 

 

 

 

 

              

Time is in us, and we are in time… 

                      V. Levski 

 

 

 

“Vasil Levski” National Military University jest wojskową uczelnią, która 

kształci również studentów cywilnych na kierunkach:  

 Logistyka biznesu, ekonomii i transportu 

 Sprzęt i technologie komunikacyjne 
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 Systemy komputerowe i technologiczne 

 Zarządzanie przemysłem 

 Elektronika 

 Automatyka i informatyka 

 Wyposażenie i technologie lotnicze 

 Bezpieczeństwo regionalne i narodowe 

 Ochrona populacji przed katastrofami naturalnymi 

 Bezpieczeństwo administracyjne i informacyjne 

Podczas semestru letniego 2016/2017 poza 4 studentami z Polski, byli również kadeci 

z Rumunii i Litwy. Uczelnia znajduje się w północno-wschodniej części Veliko Tarnovo 

(bułg. Велико Търново). Jest to miasto położone nad rzeką Jantrą, u północnych podnóży 

Starej Płaniny. Jest jednym z najstarszych miast w Bułgarii, historycznie trzecią stolicą 

państwa, symbolem bułgarskiej niepodległości i państwowości. 

  

Położone jest na kilku wzgórzach, oddzielonych od siebie silnie meandrującą tu Jantrą,  

z których najważniejsze to Sweta Gora, Carewec i Trapezica. 

Z Polski do Bułgarii można dotrzeć na dwa sposoby, samolotem do Sofii (opcja 

droższa, lecz wygodniejsza) albo autokarem, a następnie krajowymi autobusami bezpośrednio 

do Veliko Tarnovo (koszt około 40 zł). Miejscowość ta posiada 70 tys. mieszkańców,  

a przemieszczać się po niej można bez problemu za pomocą komunikacji miejskiej (koszt 

jednego biletu to 0,70lv), bądź taksówkami, które są wyjątkowo tanie (koszt z centrum do 

akademika to jedynie 3lv).  

Na terenie kampusu znajdują się 3 akademiki. Jeden przeznaczony dla studentów 

wojskowych, drugi dla studentów cywilnych i trzeci dla studentów z zagranicy jak również 

oficerów przyjeżdzających na kursy. Jednakże większość bułgarskich studentów wynajmuje 

stancję w centrum Veliko Tarnovo. Nie mają oni obowiązku mieszkania w Akademiku nawet 

jeśli są na studiach wojskowych. Pokoje są trzyosobowe. Każdy pokój posiada łazienkę  

z toaletą i prysznicem. Na piętrze znajduję się również kuchnia i pralnia, z której można 

swobodnie korzystać.  Na terenie uniwersytetu znajdują się oczywiście wydziały, kompleks 

sportowy oraz biblioteka, niestety większość pozycji jest w języku bułgarskim.  

W akademiku studenci mają dostęp do bezprzewodowego Internetu. W pobliżu kampusu są 

też markety, sklepy całodobowe i jeden z najlepszych klubów w mieście z tradycyjną 

bułgarską muzyką.  



   

Wyjeżdżając do Veliko Tarnovo należy pamiętać o zabraniu wygodnych butów. Powiedzenie, 

że „tam wszędzie jest pod górkę” jest 100% prawdą, nawet Uniwersytet zlokalizowany jest na 

wzgórzu.  

W razie jakichkolwiek problemów można liczyć na wsparcie i pomoc mentora.  

Miesięczne stypendium wynosi 300 euro i dla osoby, która nie ma zamiaru zwiedzać  

i podróżować po Bułgarii w zupełności wystarczy. Jeżeli ktoś chciałby troszkę poznać świata, 

polecam zabrać własne oszczędności.  

Koszty akademika to 180 lv/miesiąc 

  

Chciałabym zachęcić gorąco wszystkich studentów do wyjazdu na zagraniczną wymianę 

studencką Erasmus+! Dzięki temu zdobędziecie doświadczenie, poznacie nową kulturę,  

a także zaznacie esencji życia studenckiego, będziecie się wspaniale bawić i podróżować. 

Gwarantuję wam mnóstwo niesamowitych wspomnień. Nowi ludzie, nowe miasto, inny 

język, kultura wszystko to odkryjecie zupełnie sami. Program ten umożliwi wam poznanie 

tego kraju z punktu widzenia studenta, młodej osoby z mnóstwem świetnych pomysłów, 

odważnej i lubiącej wyzwania, aż żal z tego nie skorzystać!!!  


